
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 20 del 15/01/2019

Liquidazione n. 31/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  AFFIDAMENTO  GESTIONE  SERVIZIO  DI  IGIENE 
AMBIENTALE -  1°  SEMESTRE 2019,  ALLA DITTA SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI  SRL DI 
TRADATE E LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI GENNAIO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
·         con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 26.05.2006, con la quale si è 
disposto l’affidamento del servizio di igiene ambientale alla propria società in house Seprio 
Patrimonio Servizi srl;
·         con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  35  del  27.09.2014  sono  stati 
modificati gli articoli n. 9 e 10 del contratto di servizio repertorio n. 3984 del 29.09.2006 
tra il Comune e la Società partecipata alla Seprio Patrimonio Servizi srl per la gestione del  
servizio di igiene ambientale;
 
RITENUTO che a fronte di quanto sopra occorre riconoscere il canone per lo svolgimento 
del servizio alla società SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI SRL secondo le modalità previste 
dagli artt. 9 e 10 così come modificati dalla deliberazione di C.C. n. 35 del 27.09.2014;
 
CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 19.12.2018 è stato approvato il 
piano TARI per il 2019;
 
DATO ATTO che la spesa complessiva relativa al servizio in parola pari a euro 2.226.049,46 
trova copertura finanziaria al capitolo 109050335791 codice bilancio U. 1030215004 del 
Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualita’ 2019;
 

Determ. n. 20 del 15/01/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



VISTI:
·         la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 19.12.2018 che approva il 
Bilancio di previsione 2019/2021;
·         la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 2812.2018 che approva il Peg 
bilancio 2019
·         il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 
107, 183;
·         il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
·         il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che 
prevede l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
·         l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
·         il Regolamento per la disciplina dei contratti;
·         il Regolamento di contabilità;
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 76 del 28.12.2018, con la quale la geom. Cristina 
Speroni  è stata confermata quale Responsabile  del  Settore Lavori  Pubblici  e Ambiente 
dell'Ente e alla quale sono state attribuite le funzioni  di  cui all'art.  107 del  D. Lgs.  n. 
267/00;
 
RITENUTO che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;
 
 
RITENUTO di assumere impegno di spesa pari al  1° semestre dell’anno 2019 pari a € 
1.113.024,73 iva compresa, a favore della SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI SRL di Tradate, 
con imputazione della spesa al capitolo 109050335791 codice bilancio U.1030215004 del 
Bilancio di Previsione 2019/2021 annualità 2019, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 44 del 19.12.2018;
 
 
DETERMINA
 
di  assumere impegno di  spesa  dell’importo di  1.113.024,73  €  iva compresa a favore 
della Società SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI SRL relativamente al 1° semestre del servizio 
di igiene pubblica per l’anno 2018, spesa finanziata da entrata a specifica destinazione;
 
di imputare la spesa assunta  con il presente al capitolo 109050335791 codice bilancio 
U.1030215004  del  Bilancio  di  Previsione  2019/2021  annualità  2019,  approvato  con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018;
 
di  liquidare a favore della SOCIETA’ SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI srl con sede in Via 
Pavia  n.  30 –  TRADATE (VA)   -  (P. IVA 02520600129)  la  somma di  €   168.640,11, 
imputata   al  capitolo  109050335791  codice  bilancio  U.  1030215004  del  Bilancio  di 
previsione 2019/2021 annualità 2019 mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate 
bancarie IBAN IT29G0623050581000047037839;    

di  liquidare a  favore  dell’Erario  la  somma  di  €  16.864,01   imputata  al  capitolo 

Determ. n. 20 del 15/01/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



109050335791  codice  bilancio  U.  1030215004  del  Bilancio  di  previsione  2019/2021, 
annualità 2019, a titolo di IVA al 22%;

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;
 
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli  effetti  di  
quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
 
di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;
 
di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ;
 
di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019.

 

Capitolo
 

Codice bilancio Importo Bilancio Impegno

109050335791 U. 1030215004 1.113.024,73  2019  246/2019

 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 20 del 15/01/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Determina N. 20 del 15/01/2019

  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 38/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZIO DI IGIENE 
AMBIENTALE - 1° SEMESTRE 2019, ALLA DITTA SEPRIO PATRIMONIO 
SERVIZI SRL DI TRADATE E LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI GENNAIO 
2019. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


